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PRUFBERICHT
Nr. 230004416 vom 26.10.2005

Auftraggeber

\- 
QUINN Plastics cmbH

Gaßnerallee 40

55120 Mainz

Auftrag

Prtfung des Brandverhaltens nach DIN EN ISO 11925-2

Auftragsdatum: 04.05.2004
Probenahme: keineamtlicheProbenahme
Probeneingang: 04.06.2004, 18.06.2004, 02.07.2004 und'14.07.2004
Datum der Prüfung: 21 .6.200/. - 15.07 .2OU

Besqhr€ibungrBezeachnung des Prüfgegenstandes

Farblose und weiß eingefäöte Tafeln aus extrudiertem Acrylglas
,,QUINN XT" und ,,QUINN XT opal . . ."

BeschFibung der zugrunde liegenden Prütoefahren

DIN EN ISO 1'1925-2 (Juli 2002) ,EnEündbarkeit bei direkler Flammeneinwirkung."

Dieser Prüfbericht ersetä den Prufbericht mit Datum vom 15.07.2004.

Di€ Ergebnisse der P(itungen beziehan sich ausschließlich auf den oben bezeichneten und auf Ssit3 2 bsschri€benen Pütegenstand.
Püb€ncnb dürbn onne Zrßtimmung de6 MPA NRW nur naci Fom ünd Inhrli unvedndert veöffenltiolrl od6r v€rvbfältig( u/eden.
Dis gek0rlts Wbdeqabe eines Pobedchtes ist nur mit Zustimmung des MPA NRw zutitssis-
Diasor Pr0fr€ricti umfasst 6 S€ibn.
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I Beschreibung des Probematerials

1 .'l Anoaben des Auftraooebers:

1. Farblose Tafeln aus extrudierlem Acrylglas ,QUINN xT"
Anwendung : Bauindustrie, Werbung, Trennwände etc.

Oberf lächen: beidseitig glatt
Dicke: 1,5 mm - 25 mm
Rohstoff: Polymethylmethaacrylat - Copolymerisat
Rohdichte der Tafeln: ca. 1190 kg/m.

2. weiß eingefärbte Tafeln aus extrudiertem Acrylglas "QUINN XT opal 024'(geringste Einfärbung)
Anwendung: Bauindustrie,Werbung,Trennwändeetc.

Oberflächen: beidseitig glatt
'  D i c k e : 2 m m - 4 m m

Rohstotf: Polymethylmethaacrylat - Copolymerisat mit anorganischen Weißpigmenten
Rohdichte der Tafeln: ca. 1190 kg/m'

3. weiß eingefärbte Tafeln aus extrudiertem Acrylglas ,QUlNN XT opal 066' (stärkste Einfärbung)
Anwendung : Bauindustrie, Werbung, Trennwände etc.

Oberflächen: beidseitig glatt
Dicke: 2 mm-6 mm
Rohstoff: Polymethylmethaacrylat - Copolymerisat mit anorganischen Weißpigmenten
Rohdichte der Tafeln: ca. 1190 kg/m'

1.2 lm MPA NRW festoestellte Werte:

beidseitig glatte Kunststoffplatlen

Material 1 "QUINN XT" '1,5 mm
Dicke: i. M. 1,45 mm
Rohdichte: i. M. 12'11 kg/m"

- Farbe: farblos klar

Material 2 -QUINN XT'2 mm
Dicke: i. M. 1,93 mm
Rohdichte: i. M. 1197 kg/m'
Faöe: farlclos klar

Material 3 ,QUINN XT" 25 mm
Dicke: i. M. 25,7 mm -
Rohdichte: i. M. 1171 kg/m'
Faöe: farblos klar

Material 4 ,QUINN XT opal 024' 2 mm
Dicke: i. M. 25,7 mm -
Rohdichte: i. M. 1171 kg/m'
Farbe: farblos klar

Material5 ,QUINN XT opal024'4 mm
Dicke: i. M. 4,0 mm -
Rohdichte: i. M. 1200 kg/m"
Farbe: farblos klar
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Material6 ,,QUINN XT opal066" 2 mm
Dicke: i. M. 1,9 mm
Rohdichte: i. M. 1244 kgtm3
Farbe: farblos klar

Material 7 ,,QUINN XT opal066'6 mm
Dicke: i. M. 5,9 mm
Rohdichte: i. M. 1220 kgln3
Faöe: farblos klar

2 Versuchsergebnisse

Es wurden Prüfungen als Kanten- und Flächenbeflammung durchgeführt.
Die Dauer der Beflammungen betrug 15 Sekunden.

2.1 Brandbeanspruchung als Kantenbeflammung

2.1.1 Material 1

Probenanordnung: freihängend Anzahlder Proben: 6
Flammenangriffspunkt: mittig der Probenunlerkante KantenschuE: Ohne

Proben- Nr. 1 2 3 4 6
( Zeitanqaben ab Versuchsbeqinn )
Entzünduno (s) 1 I 1 1 1 I
Erreichen der Messmarke 1. - 20- sec. (s) netn nern nern nein netn netn
Selbstverlöschen der Flammen (s) netn netn netn netn nern neln
Größte Flammenhöhe (cm) 1. - 20. sec. 1 3 14 1 4 1 4 1 4 1 4
Flammen wurden nach Versuchsende oelöscht (s) ta p ia ta ta a
Rauchentwickluno (Visuell) m ä ß i o
Brennendes Abfallen
(Entzündunq des FilterDaoiers) (s) 1 7 1 8 ' t8 '18 1 7 1 8

2.1.2 Mateial2

Probenanordnung: freihängend Anzahlder Proben:6
Flammenangriffspunkt: mittig der Probenunterkante Kantenschutz: Ohne

Proben- Nr. 1 2
( Zeitanqaben ab Versuchsbeqinn )
Entzündunq (s) 1 'l 1 1 1
Eneichen der Messmarke 1. - 20. sec. (s) netn netn netn netn nern netn
Selbstverlöschen der Flammen (s) nein neln netn nern nern nein
Größte Flammenhöhe (cm) 1. - 20. sec. 7 7
Flammen wurden nach Versuchsende oelöscht (s) ta ta ta ta la
Rauchentwickluno (Visuell) S I A T K

Brennendes Abfallen 1. - 20. sec.
(Entzündunq des Filterpapiers) (s) nean netn netn netn netn nern
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2.1.3 Material 3

Probenanordnung: freihängend Anzahlder Proben: 6
Flammenangriffspunkt: '1,5 mm hinter der Probenvorderkante Kantenschutz: Ohne

2.1 .4 Mateial 4

Probenanordnung: freihängend Anzahlder Proben: 6
Flammenangriffspunkt: mittig der Probenunterkante Kantenschutz: Ohne

2.1.5 Material5

Probenanordnung: freihängend Anzahlder Proben: 6
Flammenangriffspunkt: 1,5 mm hinter der Probenvorderkante Kantenschut: Ohne

Proben- Nr. 2 4 5 6
{ Zeitanaaben ab Versuchsbeainn )
Entzünduna (s) 3 4 3 4
Eneichen der Messmarke 1. - 20. sec. (s) neln netn nern nern nern netn
Selbslverlöschen der Flammen (s) netn neln netn netn netn netn
Größte Flammenhöhe (cm) 1. - 20. sec 3 3 4 3 3
Flammen wurden nach Versuchsende oelöscht (s) ta ta a ta ia
Rauchentwicklunq (Visuell) o e r t n o
Brennendes Abfallen
(Entzündunq des Filterpapiers) (s) neln netn netn netn netn netn

Proben- Nr. 2 3 4 b

{ Zeitanqaben ab Versuchsbeqinn )
EnEilndunq (s) I ,l 1
Erreichen der Messmarke 1. - 20. sec. (s) nern nein netn nern netn netn
Selbstverlöschen der Flammen (s) netn nean netn netn netn netn
Größte Flammenhöhe (cm) 1. - 20. sec 4 5 4 4 5
Flammen wurden nach Versuchsende qeldscht (s) ta ta ta a la @
Rauchentwickluno (Visuell) a e r i n o
Brennendes Abfallen
(Entzündunq des FilteroaDiers) (s) nern nern nern nern nern netn

Proben- Nr. 2 3 4
( Zeitanqaben ab Versuchsbeqinn )
EnEünduno (s) 1 1 1
Erreichen der Messmarke 1. - 20. sec. (s) netn nein nern nern nern netn
Selbstverlöschen der Flammen (s) neln nein netn nern netn
Größte Flammenhöhe (cm) 1. - 20. sec 4 4 4 4 4
Flammen wurden nach Versuchsende qelöscht (s) ta ta E ta ta
Rauchentwicklunq (Visuell) m ä ß i q
Brennendes Abfallen
(Entzünduno des FilteroaDiersl (s) netn neln nein nean netn netn
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2.1.6 Material6

Probenanordnung: freihängend Anzahl der Proben: 6
Flammenangriffspunkt: mittig der Probenunterkante KantenschuEi Ohne

Proben- Nr. 2 5 6
( Zeitanqaben ab Versuchsbeainn )
Entzündunq (s) 'l 1 1 I
Erreichen der Messmarke 1. - 20. sec. (s) netn netn neln netn nern nein
Selbstverlöschen der Flammen (s) netn neln neln netn netn netn
Größte Flammenhöhe (cm) 1. - 20. sec 7 I I
Flammen wurden nach Versuchsende qelöscht (s) ta ta ta ß ta
Rauchentwickluno (Visuell) m ä ß i o
Brennendes Abfallen
(Entzündunq des Filteroaoiers) (s) netn nein netn netn netn netn

2.1 .7 Maleli.al7

Probenanordnung: freihängend Anzahlder Proben:6
Flammenangriffspunkt: 1,5 mm hinter der Probenvorderkante Kantenschutz: Ohne

Proben- Nr. 2 3 4 5 6
( Zeitanqaben ab Versuchsbeqinn )
Entzündunq (s) 1 1 I
Eneichen der Messmarke 1. - 20. sec. (s) netn netn netn netn netn nern
Selbstverlöschen der Flammen (s) netn netn netn netn nern nein
Größte Flammenhöhe (cm) 1. - 20. sec 5 5 4 4 4
Flammen wurden nach Versuchsende oelöscht (s) ta ia @ ta ta
Rauchentwickluno (Visuell) m ä ß i q
Brennendes Abfallen
(Entzündunq des Filterpaoiers) (s) nern nern nern netn netn netn
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2.2 Brandbeanspruchung als Flächenbeflammung

2.2.1 Matenal 1
Probenanordnung:
Flammenangriffspunkt:

freihängend
Vorderseite der Proben

Anzahl der Proben: 6
Kantenschutz:Ohne

Proben- Nr. 2 3 4
( Zeitanoaben ab Versuchsbeoinn )
Entzirndunq (s) neln netn nern netn netn netn
Eneichen der Messmarke 1. - 20. sec. (s) netn netn nern netn netn netn
Selbstverlöschen der Flammen (s)
Größte Flammenhöhe (cm) 1. - 20. sec
Flammen wurden nach Versuchsende oelöscht (s)
Rauchentwicklunq (Visuell)
Brennendes Abfallen
(Entzünduno des FilterDapiers) (s) netn netn netn nein n€tn nean

2.2.2 Mateial2 bis Material 7

Gleiche Ergebnisse wie bei Material I (keine Entzündung)

3 Besonderer Hinweis

3.1 Dieser Prüfbericht ersett nicht einen Klassifizierungsbericht nach DIN EN 13501-1.

3.2 Die Prüfergebnisse beziehen sich nur aut das Verhalten der Proben von einem Bauprodukt
unter den speziellen Prütbedingungen bei der Prüfung; sie sind nicht als einziges Kriterium
zur Bewertung der potentiellen Brandgefahr des BauproduKs im Anwendungsfall zu
verstehen.


